

سرمقاله

ادامه از صفحه یک: ... به‌طور طبیعی «بولتون» تحت تأثیر مؤسسات و دستگاه‌های سیاسی، نظامی و اطلاعاتی در واشنگتن است که خواستار ادامه جنگ سرد هستند و ترجیح می‌دهند حالت هم‌زیستی با کره‌شمالی و سلاح اتمی‌اش را ادامه دهند تا شرایط برای باج‌گیری از آن ادامه داشته باشد و حالتی شبیه به جنگ، هم‌چنان استمرار یابد.

در این میان گروهی دیگر معتقد هستند، شکست مذاکرات اخیر «دونالد ترامپ» با «کم‌چونگ‌اون» رهبر کره‌شمالی در «ویتنام»، بی‌ربط به خروج آمریکا از برجام و بازگرداندن تحریم‌ها علیه ایران نیست. در واقع می‌توان گفت اصرار رهبر کره‌شمالی بر رفع همه تحریم‌ها در مقابل بستن یکی از پایگاه‌های هسته‌ای این کشور به این دلیل بوده است که کره‌ای‌ها متوجه شده‌اند آمریکا و شخص ترامپ غیر قابل اطمینان هستند و نباید نقد بدهند و نسیه بگیرند.

خروج آمریکا از «برجام» و خودداری آن از اجرای تعهدهای خود طبق این توافق‌نامه، چشم و گوش کره‌ای‌ها را باز کرد تا متوجه باشند که می‌توانند دچار همان شرایطی شوند که امروزه ایران دچار آن است.

پیش‌تر هم کره شمالی یک توافق‌نامه با ایالات متحده آمریکا به امضا رساند.

شاید بتوان گفت بسیاری از افراد، تصاویر منفجر کردن بر جک یا پایگاه هسته‌ای کره‌شمالی را به یاد دارند؛ اما پس از نابودی این پایگاه هسته‌ای آمریکا یکی‌ها زیر توافق زدند و هیچ تحریمی از بالای سر کره‌شمالی برداشته نشد. دقیقاً مشابه اتفاقی که برای ایران پیش آمد و ایرانی‌ها طبق برجام به تعهدهای خود عمل کردند؛ اما آمریکا یکی‌ها بعد از اینکه خیال‌شان راحت شد که ایران به تعهدهای خود عمل کرده است، زیر توافق زدند.

آمریکایی‌ها نه فقط تعهدهای خود در قبال ایران را انجام نداده‌اند، بلکه حتی توافق‌نامه «پاریس» برای حفظ محیط‌زیست و توافق با «روسیه» برای توقف توتی تسلیحات موشکی را هم زیر زده‌اند.

با توجه به این شرایط بدبختی است که رهبر کره شمالی هم تلاش کند تا قبل از هر اقدامی تضمین‌های لازم را به‌طورنقدی بگیرد.

آمریکایی‌ها یی دلیل ویتنام را برای این جلسه انتخاب نکردند؛ آن‌ها به دنبال آن بودند که به رهبر کره شمالی نشان دهند که امروزه شرایط ویتنام چگونه است؛ درحالی‌که قبلاً دشمن آن‌ها بوده و چندین سال باهم جنگ داشته‌است که آقای «اون» ولی کاملاً مشخص است که آقای «اون» تحت تأثیر این تلاش آمریکا یکی‌ها قرار نگرفته و فاصله چهار هزار کیلومتری که با قطر برای رسیدن به «هانوی» طی کرده، وی را آن قدر خسته نکرده بود که زیر بار فشارهای رئیس‌جمهوری آمریکا برود؛ رئیس‌جمهوری که فاصله واشنگتن تا هانوی را بسا گران‌ترین و مجهزترین هواپیمای لوکس جهان طی کرده بود.

آقای «ترامپ» تصور می‌کرد با توجه به تجربه خوبی که در تجارت دارد، اگر با آقای «اون» وارد مذاکره شود، همین که مقداری هندوانه زیر بغل او بگذارد کافی است تا آقای «اون» خود را بیازد و تسلیم‌خواسته‌های ترامپ شود؛ اما رهبر جوان کره شمالی که خام‌ترامپ شود.

رهبر کره شمالی به خوبی می‌داند که امروزه شرایط معکوس است و این ترامپ است که به‌شدت به توافق با کره شمالی نیاز دارد؛ نه کره شمالی به آمریکا.

اگر ترامپ موفق نشود به این توافق دست یابد با توجه به شرایطی که امروزه آمریکا با دیگر کشورهای جهان دارد، می‌توان گفت ترامپ ثابت کرده که تمام سیاست‌های خارجی‌اش بدون استثنای شکست‌خورده است و به‌طورقطع این شرایط بر انتخابات آتی ایالات متحده تأثیر بسزایی خواهد داشت.

درست است مردم آمریکا در انتخابات به شرایط و اوضاع داخلی خود برای رأی دادن نگاه می‌کنند، اما به هر حال شکست در سیاست‌های خارجی نکته‌ای است که می‌تواند ابزاری برای نا کارآمد جلوه دادن آقای ترامپ توسط مخالفان به حساب آید.

پوپولیست‌ها می‌خواهند «رفراندوم» را از سکه بیندازند

محمود صادقی -**نماینده مجلس**: عده‌ای با مطرح کردن موارد عدیده برای همه‌پرسی، تلاش می‌کنند امر مهم همه‌پرسی را در پیشگاه مردم بی‌اهمیت جلوه بدهند. جالب این است، عموم مسائلی که برای همه‌پرسی نیز اظهار می‌شود، موضوع‌های پوپولیستی است. زمانی می‌توان اقدام به برگزاری همه‌پرسی کرد که اجماع گسترده‌ای بر اهمیت بالای موضوع وجود داشته باشد. برای مثال درباره لوايح چهار گانه این اجماع وجود دارد؛ به نحوی که رئیس‌جمهور، معاون او و بسیاری از مسئولان دیگر نظام با اهمیت‌بودن آن را تصدیق می‌کنند اما عقلانی نیست موضوع بنزین را که یک امر عادی در امور جاری مملکت است، به همه‌پرسی گذاشت. بی‌تردید می‌دانند ولی می‌خواهند همه‌پرسی را لوٹ کنند.

۲

رئیس‌جمهور در جمع مردم لاهیجان: در شرایط عادی نیستیم در شرایط جنگ روانی و اقتصادی قرار داریم

روحانی؛ فرمانده جنگ اقتصادی

نسل فردا: حجت‌الاسلام والمسلمین «حسن روحانی»، روز گذشته در آخرین روزهای سال ۹۷ میهمان مردم «لاهیجان» بود. روحانی در جمع مردم لاهیجان درباره موضوع‌های مختلفی سخن گفت اما همچون ماه‌های قبل، عمده صحبت‌های رئیس‌جمهور، مطالبی علیه آمریکا و سیاست‌های ایالات متحده علیه کشورمان بود؛

آن هم در پایان سالی که آغاز آن به تعبیر روحانی، با فریاد تحریم‌های علیه جمهوری اسلامی همراه بود تا مردامه که نخستین مرحله تحریم‌ها علیه ایران را اعمال کردند و تا پایان ماه که تحریم‌های مرحله بعدی اجرا شد. رئیس‌جمهور دیروز در جمع لاهیجانی‌ها گفت؛ «رهبر معظم انقلاب از او خواسته فرمانده جنگ اقتصادمقاومتی» باشد.

اهم اظهارات رئیس‌جمهور را در ادامه می‌خوانید:

■ لحاظ امار اقتصادی و تورم، سخت‌ترین مامه‌های سال جاری، شهرپرور، مهر و تا حدودی بهمن‌ماه بود. آذرماه و دی‌ماه، بهترین ماه‌هایی بود که مردم مقاومت خود را نشان دادند؛ اما ۲۲ بهمن‌ماه روز شهادت و ایستادگی ملت ایران در برابر دشمنان

■ نه تنها ملت ایران در برابر آن‌ها ایستادگی کرد بلکه انواع توطئه‌های بعدی نیز به دست نمایندگان این ملت

هنوز نمی‌دانیم «اینستکس» چطور کار می‌کند

عباس عراقچی -**معاون وزیر خارجه**: اعضای «برجام» در این مدت به‌دنبال ایده‌ها و مکانیزم‌هایی بودند تا بتوانند خروج آمریکا را جبران کنند و راهکارهایی را برای ادامه همکاری‌های اقتصادی با ایران ایجاد سازند. ابتکارهایی انجام شد که مهم‌ترین آن اینستکس (مکانیزم مالی اروپا) است. البته این ساز و کار در ابتدای راه خود است که ما هنوز نمی‌دانیم چطور می‌خواهد کار کند و مشکل‌گشا باشد؛ از این رو نیاز است بحث‌های کارشناسی داشته باشیم. البته اروپایی‌ها خیلی دیر این مکانیزم را ارائه کردند و خواست ما از آن‌ها این است که جدی‌تر در این عرصه وارد شوند. مباحث کارشناسی در حاشیه کمیسیون مشترک برجام و جلسات متعددی که در سطح کارشناسی و دو جانبه انجام شد، برای این است که تعهد کشورهای عضو برجام برای تأمین خواسته‌های ایران در برجام اجرا شود.

سیاست Policy

NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda

پنجشنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۷

سال سیست و هشتم | شماره ۵۹۱۵

۷ مارس ۲۰۱۹ | ۲۹ جمادی الثانی ۱۴۴۰



خنثی شد. در مهرماه سال جاری در سازمان ملل و جلسه شورای امنیت که به ریاست آمریکا انجام شد، شکست دیگری برای آنان رقم خورد؛ زیرا تمام ۱۴ کشور در شورای امنیت در برابر رئیس‌جمهور آمریکا ایستادند و از تعهد ملت ایران حمایت و با عدم تعهد آمریکا مخالفت کردند.

■ ما در یک شرایط عالی نیستیم؛ بلکه در شرایط «جنگ اقتصادی» و «روانی» قرار داریم که باید به این باور برسیم در میدان نبرد با دشمن باید ایستادگی کنیم، همه ملت ایران می‌دانند که عقب‌نشینی در این مرحله به معنای از دست دادن همه دستاوردهای تاریخی از مشروطه تا انقلاب اسلامی است؛ زیرا سرمدار نهضت مشروطه، ملت ایران و ملل متحد و جامعه جهانی بود که در این مرحله نیز دشمن ناموفق بود؛ زیرا آنان فکر می‌کردند با تحریم مرحله اول و دوم پیروز خواهند شد اما با ایستادگی مردم شکست خوردند.

■ نه تنها ملت ایران در برابر آن‌ها ایستادگی کرد بلکه انواع توطئه‌های بعدی نیز به دست نمایندگان این ملت



منظورش به مجمع نبود

رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در گفت‌وویی، شائبه توهین «روحانی» به اعضای مجمع تشخیص مصلحت‌را رد کرد و گفت: آقای روحانی هیچ قصدی مبنی بر توهین به مجمع و اعضای آن نداشته است؛ نژادآلودی بود که هیچ‌یک از افرادی که در جریان اصولگرایی محور و محترم بودند، قبول نداشت و خودش را محور می‌دانست. او قائل بود که باامام‌زمان (عج) ارتباط دارد؛ بنابراین مبدأ حرکت‌های پایداری‌ها همین رفتارهای احمدی‌نژاد بود که بعد از جایی از دنبال کرد.

می‌گفت باامام‌زمان رابطه دارد!

رئیس جبهه پیروان خط‌امام‌را حل، در گفت‌وگویی پیرامون آسیب‌شناسی جریان اصولگرایی، ضمن تأکید بر اینکه جبهه پایداری جزو اصولگرایان نیست، گفت: احمدی‌نژاد کسی بود که هیچ‌یک از افرادی را که در جریان اصولگرایی محور و محترم بودند، قبول نداشت و خودش را محور می‌دانست. او قائل بود که باامام‌زمان (عج) ارتباط دارد؛ بنابراین مبدأ حرکت‌های پایداری‌ها همین رفتارهای احمدی‌نژاد بود که بعد از جایی از دنبال کرد.

گیشه داخلی

عفو «مرتضوی» خاص نبود

کنترل و مدیریت آن نیست و ناچار است حتی نسبت به روزه‌های اپوزیسیون داخلی و خارجی نیز انتعاضی به خرج دهد». اما طی روزهای گذشته، خبری مبنی بر لغو حکم شلاق «مرتضوی» به‌خاطر مشمول حکم عفو رهبری شدن، در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد. روزنامه «جمهوری‌اسلامی» معتقد است: گروهی سعی می‌کنند این عفو را به رهبری منتسب کنند. جمهوری‌اسلامی نوشت: رسانه‌های اصلاح‌طلب در شبکه‌های مجازی تبلیغ می‌کنند که حکم شلاق مرتضوی با عفو رهبری بخشیده شده است و می‌گویند او از رهبری عفو گرفته است. به‌گونه‌ای تبلیغ می‌کنند که گویا رهبر معظم انقلاب به شکل خاص شلاق مرتضوی را عفو کرده‌اند. درحالی‌که در ۲۲ بهمن‌ماه با پیشنهاد رئیس قوه قضائیه شرایط عفو هر ساله که هم‌زمان با دهه فجر انجام می‌شود، به‌گزینیهایی بیشتری بسط پیدا کرد تا افراد بیشتری را شامل انقلابی که حاکمیت سیاسی قادر به

انقلابی که حاکمیت سیاسی قادر به

خارج از گود سیاست

در باب حمایت عجیب اصلاح‌طلبان

از ریاست «رئییی»!

آواصدر: انتظار هر چیزی را می‌شد داشت جز اینکه اصلاح‌طلبانی که در ایام انتخابات ریاست‌جمهوری با تمام قلبی علیه «براهیم‌رئییی» بسیج شده و مردم را از رأی دادن به این چهره منع کرده بودند و هشدار می‌دادند که درصورت روی کار آمدن «رئییی» اوضاع حتی فاجعه‌تر از زمان «احمدی‌نژاد» می‌شود و در شبکه‌های اجتماعی از عملکرد او در دهه ۶۰ در ارتباط با اعدامی‌ها و زندانی‌های می‌نوشتند و چهره‌ای ترسناک از او ساخته بودند، حالا هم‌زمان با اعلام خبر جایگزینی حجت‌الاسلام «براهیم‌رئییی» به جای آیت‌الله «آملی‌لاریجانی» در قوه قضائیه، از ورود رئییی به دستگاه قضا حمایت کنند و امیدوار به تحولی اساسی در این قوه باشند! فقط کافی است برای پی بردن به این خرخش عجیب و غریب، برای مثال تویتهای «محمودصادقی» از اعضای فراکسیون امید مجلس را در سال ۹۶ (هنگام انتخابات) با تویتهای اخیر او مقایسه کنیم. مثلاً پس از انتخابات توثیت کرده بود: «صدر دستور محدودیت‌های جدید برای رئیس دولت اصلاحات از سوی یکی از کاندیداهای ریاست‌جمهوری یادآور این نکته است که ۲۹ اردیبهشت چه خطری از بیخ گوش مردم گذشت!» با پس از پیروزی روحانی و ورود مجدد او به پاسور، توثیت صادقی این بود: «با احترام به‌نامزد ناکام، دیروز دعای بسیاری از مردم این بود: اللهم لاتسلط علینا من لایرحمنا! خدا یا کسی را که به ما رحم نمی‌کند، بر مامسلط نکن!»

و حالا این نماینده اصلاح‌طلب در واکنش به ریاست رئییی بر قوه قضائیه، چه عقیده‌ای دارد: «بسیاری از قضات دادگستری نسبت به تغییرات قرب‌الوقوع در مدیریت قوه قضائیه خوش‌بین هستند؛ با توجه به پیشینه گزینۀ احتمالی ریاست قوه، امید می‌رود و حالا این نماینده اصلاح‌طلب در واکنش به ریاست رئییی بر قوه قضائیه، چه عقیده‌ای دارد: «بسیاری از قضات دادگستری نسبت به تغییرات قرب‌الوقوع در مدیریت قوه قضائیه خوش‌بین هستند؛ با توجه به پیشینه گزینۀ احتمالی ریاست قوه، امید می‌رود

سازمان بازرسی جایگاه بایسته‌خود را در مقابله با فساد باز یابد و دیگر هیچ بازرس وظیفه‌شناسی به اتهام افشای اسرار بازنداشت نشود.»
والیته برخی چهره‌های اصلاح‌طلب و حتی رسانه‌های منتسب به این جریان نیز از رئییی حمایت کرده‌اند. در تحلیل این موضوع، دلایل مختلفی می‌شود روایت کرد. یکی از این روایت‌ها را «احمدی‌پدایبی» داشته که معتقد است: رئییی در انتخابات به دور از کلک‌های انتخاباتی و رقابتی‌وارد کارزار شده‌به همین دلیل مورد استقبال قرار گرفته است. «زیدآبادی» می‌گوید: به گمان این استقبال بیشتر به نوع ورود رئییی به کارزار انتخاباتی سال ۹۶ برمی‌گردد؛ رئییی در آن انتخابات این فرصت را یافت تا با افکار عمومی، بی‌واسطه ورودر رود شود و به منظره با رقبای انتخاباتی خود بر خیزد. او در مناظرات به خلاف افرادی چون «محمدباقر قالیباف» و حتی «حسن روحانی» چندان خود را با دوز و کلک‌های سیاسی آشنا نشان نداد و به عنوان فردی بی‌شیله‌وپيله نمود و ظهور پیدا کرد. کاربری هم در واکنش به حمایت عجیب اصلاح‌طلبان از رئییی به طنز نوشت: موضعی که اصلاح‌طلبان امروز در مورد رئییی دارند، براندۀ تلو ۲۲ ماه پیش داشت. زینبانت؟

فضای مجازی

عصر سرکشی!

نمی‌شود و این فرهنگ خاصی تقویت می‌شود، این مسئله عمومیت پیدا می‌کند و تبدیل به یک اخلاقی سیاسی غیر قابل دفاع می‌شود.»
اشاره محبی نی‌به پیامک‌هایی است که در هشدار به تصویب FATF سوی برخی دلوایران ارسال شده و به مجلسی‌ها و مجمعی‌ها عنوان «شورای منافقین» داده‌اند!
والیته «قم» را فراموش نکنید. طی روزهای اخیر برخی طلاب، فضلا و اساتید حوزه علمیه قم در مدرسه فقیهیه تجمع کردند و شعارهای تند ی علیه روسای قوای سه‌گانه سر دادند. حجت‌الاسلام والمسلمین «محمدتقی فاضل‌میبیدی» هم در براره این اقدام می‌گوید: عده‌ای جایگاه‌ها و پایگاهی که نزد مردم قداست دارند را هدف قرار می‌دهند؛ به عنوان مثال در حوزه علمیه قم پرچی را بالا می‌برند و بیانه‌یه صادر می‌کنند، اما این دلیل نمی‌شود که خرابکاری‌ها را به حوزه یا ارزش علمیه قم ربط بدهیم.

به هر حال تندروی‌ها ادامه دارد و تمام نمی‌شود؛ فقط از شهری به شهر دیگر و از مجلسی به مجلس دیگر منتقل می‌شود!

عکس روز



کارناوال سالانه در شهر «ساتوئائولو» برزیل هم برای ترامپ درد سر شد